
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio X –Ambito Territoriale per la provincia di  
 Lecce 

  
Prot. n. 613  

 
IL  COORDINATORE 

 
VISTA  la legge 3 maggio 1999 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 
 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 
delle scuole di ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 
2014/2017 con provvedimento prot. n.8403 del11/08/2014; 
 
VISTE  le istanze presentate dalla docente Arsena Angela con cui ha evidenziato  
errori nella valutazione del punteggio per titoli culturali alla stessa attribuito nelle 
graduatorie ad esaurimento cl. Di concorso A037 A036 e nei corrispondenti elenchi di 
sostegno; 
 
VISTA L’istanza presentata al MIUR dalla docente Arsena Angela in data 19/4/2014 
volta ad ottenere l’equipollenza del titolo di dottorato di ricerca in Filosofia conseguito 
presso la pontificia Università Antonianum di Roma in data 28 giugno 2013; 
  
VISTO il D.M. n. 564 del 15/7/2014 con il quale il Ministero dell’Istruzione, Università 
e Ricerca ha dichiarato il titolo conseguito dalla prof.ssa Arsena Angela, presso la 
Pontificia Università Antonianum di Roma,  equipollente al titolo di dottore di ricerca 
dell’ordinamento universitario Italiano; 
 
ACCERTATO  che  i titoli, dei  i quali  si chiede la valorizzazione nelle graduatorie in 
parola, sono stati effettivamente acquisiti e posseduti dall’interessata alla data di 
scadenza della presentazione della domanda di partecipazione alla procedura per 
l’aggiornamento  delle graduatorie ad esaurimento per il triennio 2014/2017; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle 
situazioni su esposte avvalendosi anche del potere di autotutela, atteso che ricorre 
l’interesse pubblico nella oggettività e nella omogeneità del comportamento e dei 
giudizi secondo il principi della buona amministrazione;  

 
DECRETA 

 
Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento prot. 8403 del 
11/08/2014, così come integrate con provvedimento prot. n. 8690 del 26/08/2014 
sono così rettificate ed integrate: 
Alla Docente Arsena Angela sono riconosciuti ulteriori punti 12 per dottorato di 
Ricerca: 
A036 passa da posto 20 con punti 29 a posto 17 bis con punti 41. 
A037 passa da posto 3 con punti 199 a posto 1 con punti 211. 
AD02 passa da posto 9 con punti 199 a posto 2 bis con punti 211. 



 
Si procederà di seguito ai provvedimenti conseguenziali. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei 
termini previsti dalla normativa vigente in materia.  

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate, avranno cura di apportare le 
conseguenziali rettifiche alle graduatorie di istituto di prima fascia. 
 
Lecce 26/01/2015 

 
IL  COORDINATORE DELL’ATP di LECCE 

Luigi Frigoli 
 
 
 
- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 

Loro Sedi 
- Alla Docente Arsena Angela 
- Al Sito Web - Sede 
- All’Albo - Sede 
- Alle OO.SS.  della Provincia   - Loro sedi 
 
 


